B Præterea multa ex iis quæ ab eo excogitata & inducta sunt, eò spectant, eoque referuntur, ut ciues quidem inter se ciuitatem habeant bene constitutam: sed oportebat etiam aduersus finitos & externos omnes. *Nimirum* necesse est, omnem reipubl. administrandæ formam ita esse descriptam atque ordinatam, ut viribus & copijs instrueta sit: de quibus ille ne verbum quidem fecit. Similiter vero & de facultatibus rei familiaris. Neque enim sat magnas suppetere oportet ad usus civiles tantum, verum etiam ad pericula externa.

C Quapropter neque tanta bonorum copiæ prestatæ esse debet, ut ea finiti quidem & potentiores concupiscant: qui habent autem, ab iniuria incurrentium hostium tueri non possint: neque tantæ angustię, ut bellum sustinere non queant, ne à paribus quidem & similibus illatum. Ille igitur de his nihil desiniuit. At obscurum esse non debet, quante rei familiaris cuiusque ciuium copiæ ciuitati conducant. Fortassis igitur definitio fuerit carum optima, non propter facultatum magnitudinem immensam & immoderatam, finitorum potentiorum interesse, bellum his inferre, sed rationes illorum postulare, ut his bellum inferant, etiam si tantas facultates & diuitias non habeant. *Quemadmodum* Eubulus, cum Autophradates Aternea obsidere atque oppugnare cogitaret, suavit ei ut complexus animo temporis spatum, quod in urbe capienda consumeret, huius temporis sumptus ratione subduceret. minore enim pecunia accepta adductum iri ut obsidionem Aternei relinqueret. Hac oratione fecit ut Autophradates re diligenter & attentè considerata, urbis oppugnandæ finem fecerit, consiliūmq; abiecerit. Aliquantum igitur utile est, facultates rei familiaris ciuibus inter ipsos & qualescet, ne seditionem inter se faciant: non tamen admodum magna hæc utilitas est, ut id, quod sentio, dicam. Nam politi & virtute aliqua ornati homines hoc indignè ferant, & querantur, quasi digni sint bonis amplioribus, non & quibus. Quapropter etiā eos sæpe videmus in alios ciueis inuadere, & seditione excitare. Præterea vero inexplicable quiddā est hominū improbitas. At primū satis habent duos obolos dum taxat accipere: ubi autem hoc patrum & derant, donec in immensum progressi fuerint.

In finita

In infinita enim & immensa est cupiditatis natura: ad quam explendam plerique homines omne studium, atque adeò omnis vita rationes conferunt. Talium igitur rerum principium & caput, est, eos quidem qui natura modesti & boni sunt, taleis efficere, ut plus iusto habere nolint: malos autem & improbos, ut non possint, potius quam bona ciuium exæquare. Non poterunt autem si & gradu sint inferiores, & non afficiantur iniuria. Sed ne hanc quidem bonorum æquationem rectè exposuit. Nam in agrorum possessione dumtaxat bona vult æquari. Atqui & in seruis & in pecoribus & in numis diuinitæ consistunt: sunt & in multo supelleætilis, quæ appellatur, apparatus, multoque instrumento. Aut horum igitur omnium quærenda æqualitas est, aut hæc in aliquem ordinem moderatum redigenda sunt, aut omnia sunt prætermittenda. Videtur autem ex legibus à se positis paruam ciuitatem efficere, si quidem opifices omnes erunt serui publici, neque partis ullius, qua expleatur ciuitas, locum obtinebunt. Quod si seruos publicos esse oportet eos qui communia articia exercent, debet hoc ita se habere, ut Dyrrachij, & ut aliquando Diophantus Athenis instituit. De Phaleæ igitur reipub. administrandæ ratione, aliquidne ille rectè dixerit, an secus, prope modum quis ex his intelligere queat.